
 

 

 

SERVIZIO N. 8 ESEC. LAV. PUBBLICI IDR. E DEPUR. 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 1185 DEL 31/10/2019  
 

DETERMINAZIONE N. 242 del 31 ottobre 2019 
 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE EROGAZIONE ACQUA POTABILE - FATT. N. VFSP19/0159.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 13182  del 17/07/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile 

dei servizi tecnici; 

ista la Convenzione N. 41022 Rep.- N. 11224 Racc. del 13.06.2003, per l'affidamento in gestione degli 

acquedotti Regionali della Calabria e del relativo servizio di erogazione di acqua per usi idropotabili alla 

Società "Risorse Idriche Calabresi S.p.A." (SO.RI.CAL.);  

Richiamato l'impegno spesa n. 61 cap. 1260/2 destinato ad oggetto " spese per provvista d'acqua";  

Vista la necessità di procedere alla liquidazione a saldo  della sotto elencata fattura: 

Considerato che : 

a)  il conseguente servizio è stato regolarmente eseguito da SO.RI.CAL S.p.A; 

b) La società ha rimesso le seguente fattura:    

   - fattura n° VFSP19/0159 del 15/012019  di € 143.820,29 oltre IVA  10% pari ad  € 14.382,03  per un          

totale di € 158.202,32 onde conseguirne il pagamento;  

Ritenuto, opportuno, provvedere alla liquidazione della somma di € 158.202,32  fatt. n° VFSP19/0159 

del 15/01/2019;  

Dato atto altresì che: 

è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) data richiesta 11/10/2019 data 

scadenza validità 08/02/2019 Prot. INPS_17550177  e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 158.202,32 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore N. Fattura Data 

Fattu

ra 

Tot. Fatt. 

€ 

Imponibil 

€ 

Iva 10%  € Cap. N. Imp. 

Anno 

 

 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI IN FIORE 

(Provincia di  Cosenza) 

 
 

 



 

 

SO.RI.CAL 

SPA 
VFSP19/0159 15/01

/2019 

158.202,32 143.820,29 14.382,03   1260/

2 

61/2019 

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale sul conto corrente dedicato (IBAN: IT95V0306904404100000001156);     

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 

del medesimo decreto.   

                                                                                                  Il Responsabile del  Servizio                                                                                                                           
                                                                                   F.to Geom. Antonio GUARASCIO  

  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui conti interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare. 

Data, ________ 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      F.to Geom. Antonio GUARASCIO 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del Tuel, riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale 

del presente atto, autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

Ai sensi dell'art. 151 comm. 4, e dell'art. 147 bis comma 1, del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, 

appone VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA; 
la copertura finanziaria assunta con la presente determinazione viene annotata nel modo seguente 

 

Intervento Capitolo Anno-Impegno Importo 

per provvista acqua 1260 /2 2019 - 61 158.202,32 

 

Data, ________                Il Responsabile del Servizio Finanziario   

                                                                                                        F.to Dott. Mauro GRANIERI                                                                                                          

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

N. __________ DEL  09/06/2020 REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 09/06/2020 al 24/06/2020 

Data 09/06/2020 

Il Responsabile della Pubblicazione  

                      Anna Ferrarelli 



 

 

 

 

 

 

   

   

 


		2020-06-09T17:41:11+0200
	Guarascio Antonio




